



Mexicali, Baja California, a 27 de agosto de 2024
Solicitud número **020058724000528**

Estimado (a) ciudadano (a)
Presente. –

En atención a su solicitud de información con número de folio **020058724000528** en la cual solicita lo siguiente:

"SINDICATURA MUNICIPAL: QUIEN CUENTA CON ACCESO A LAS CAMARAS DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS EN SU CELULAR PERSONAL? ESPECIFICAR CUANTAS CAMARAS DE VIDEO HAY EN CADA OFICINA" (Sic)

De lo antes expuesto, es importante hacer de su conocimiento que, el Sujeto Obligado **Sindicatura Municipal** remitió archivo con la respuesta correspondiente a la Unidad Coordinadora de Transparencia, mismo que se adjunta al presente oficio, por lo que, con fundamento en los artículos 118, 119, 120, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130 y 134, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se da contestación en tiempo y forma.

Cabe mencionar que, en caso de encontrarse inconforme con la respuesta brindada, podrá interponer el Recurso de Revisión ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California a través de la siguiente liga: http://www.itaipbc.org.mx/index2.php/inicio/recurso_revision o directamente dentro de la Plataforma Nacional de Transparencia en el apartado de QUEJAS DE RESPUESTAS.

Sin más por el momento, le informo que, cualquier duda o aclaración respecto a la respuesta de la presente solicitud, favor de comunicarse al correo electrónico transparencia@mexicali.gob.mx o al teléfono (686)5561793, con un horario de atención de lunes a viernes de 08:00 a 15:00 horas.

GRACIAS POR EJERCER EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.

RESPUESTA A SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

NÚMERO DE FOLIO: 020058724000528

Mexicali, Baja California a 19 de agosto de 2024

Solicitud de Transparencia de folio: 020058724000528

Descripción de la Solicitud: *"...SINDICATURA MUNICIPAL: QUIEN CUENTA CON ACCESO A LAS CAMARAS DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS EN SU CELULAR PERSONAL? ESPECIFICAR CUANTAS CAMARAS DE VIDEO HAY EN CADA OFICINA..." (Sic)*

Respuesta: Antecediendo un cordial saludo, y en atención a cada uno de los puntos descritos en la solicitud recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con fundamento en los artículos 122 y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, y artículos 119 y 125 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública para los Sujetos Obligados de la Administración Pública del Municipio de Mexicali, Baja California, se informa lo siguiente:

Al respecto se informa, que atendiendo a cada uno de los puntos descritos en la solicitud, mismos que establecen lo siguiente: **1)** *"...QUIEN CUENTA CON ACCESO A LAS CAMARAS DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS EN SU CELULAR PERSONAL?..." (Sic), 2)* *"...ESPECIFICAR CUANTAS CAMARAS DE VIDEO HAY EN CADA OFICINA..." (Sic).*

En lo concerniente al punto número **1)**, me informar que ningún Servidor Público cuenta con acceso desde su celular las cámaras de vigilancia, ya que están solamente conectadas a una base establecida en la Comisión de Honor y Justicia.

Por lo que respecta al punto número **2)**, me permito hacer de su conocimiento que se cuenta con 7 cámaras de video vigilancia únicamente en la oficina de la Comisión de Honor y Justicia.

Gracias por ejercer su derecho de acceso a la información.